平成 29年 11 月 15日

各 位

上 場 会 社 名    ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代  表  者    代 表 取 締 役 社 長  田   中   豊

                      （コード番号     3419）

問合せ先責任者    取 締 役 管 理 部 長  芝 田  新 一 郎

（TEL         03-6823-5926 ）

共同出資による新会社設立に関するお知らせ

当社は、NPO法人 AlonAlonとの共同出資による合弁会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 新会社設立の目的
障がい者については多くの議論や社会問題が認識されているとは思われますが、他方、障害者雇用促進法に基

づく雇用率を達成している企業は全体の 48.8%（平成28年）と半分に満たない状況です。そのような中、当社の

胡蝶蘭栽培ノウハウを活用し、それとNPO法人 AlonAlonの胡蝶蘭を栽培する温室と障がい者への福祉的アプロ
ーチを組み合わせ、障がい者雇用を目的として生花を栽培する企業に対して、人材の紹介から栽培スペースの賃

貸、苗の販売、栽培指導から胡蝶蘭の配達までのノウハウ提供、さらには温室を建設して特例子会社を設立した

い場合にはその支援も行い、企業の障がい者の法定雇用率達成をサポートします。

２．新会社の概要
   商号         A&A株式会社
   本店所在地      東京都渋谷区東 4丁目９番 18-501
   代表者        代表取締役 那部智史
   主な事業内容     障がい者雇用を目的とした生花自社栽培導入企業のサポート
   資本金        10,000 千円
   設立年月日      平成 29年 11 月 15 日
   出資比率       NPO法人 AlonAlon51% アートグリーン株式会社 49%

３． 相手先の概要
   商号         NPO法人 AlonAlon
   本店所在地      千葉県いすみ市岬町中原 3863 番地 55
   代表者        理事長 那部智史
   主な事業内容     障害者自立支援事業

４．今後の見通し
   本件による業績に与える影響は軽微です。

以上